João Pessoa - Sexta-feira, 18 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2022
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através da Pregoeira Ofi cial, torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que tem como objeto: contratação de
empresa para fornecimento parcelado de Material Hospitalar diversos destinados as Unidades de Saúde,
no atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - PB. Licitantes
declarados vencedores e respectivos valores totais das contratações: - Biomed Distribuidora Hospitalar e
Laboratorial Nossa Senhora da Conceição Ltda, CNPJ: 07.936.090/0001-76, Item(s): 08, 38, 39, 40, 42,
45, 59, 64, 65, 66, 71, 77, 79, 96, 98, 146, 148, 158, 161, 171, 177, 178, 191, 193, 194, 195, 199, 200.
Valor: 101.555,60. - CARMO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 22.684.331/0001-20,
Item(s): 97. Valor: 4.998,00. - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09, Item(s):
94. Valor: 5.500,00. -CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, Item(s): 02, 32,
46, 47, 48, 49, 50, 72, 142, 197. Valor: 38.148,50. -DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26,
Item(s): 25. Valor: 2.740,00. -FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.160.290/0001-42, Item(s): 101, 149. Valor: 531,00.
-GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08, Item(s): 146. Valor: 23.594,00.
-GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTO-
LOGICOS LTDA, CNPJ: 39.707.683/0001-57, Item(s): 27, 63, 125, 126, 127, 196. Valor: 169.089,78. -I.
S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, CNPJ: 18.031.325/0001-05, Item(s): 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213. Valor: 7.105,00.
-IN-DENTAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 07.788.510/0001-14,

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO
E TRATAMENTO DOS RESIDUOS SÓLIDOS DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA-PB. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado
- Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Lagoa Seca e: CT Nº 00052/2021 - ECOSOLO GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA
- EPP - CNPJ: 11.955.108/0001-54 - 1º Aditivo - acréscimo de 10%; que corresponde a um aumento de
R$ 21.000,00, passando o valor do contrato anual para R$ 231.000,00 e prorroga o prazo por mais 12
meses. ASSINATURA: 11.02.22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Fornecimento de peças genuínas ou Originais de primeira
linha com reposição, independente de marca para serem utilizados na manutenção dos veículos e equi-
pamentos da linha Leve, integrantes da frota da Prefeitura Municipal, tendo como critério de julgamento
o maior percentual de desconto sobre a Tabela do SISTEMA CILIA. Abertura da sessão pública: 09:00
horas do dia 03 de Março de 2022. Início da fase de lances: 09:05 horas do dia 03 de Março de 2022.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 31/20; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3398–1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.
br. Edital: https://itatuba.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Itatuba - PB, 15 de Fevereiro de 2022
JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Itatuba

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Lagoa Seca

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Primeiro
de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 08:30 horas do dia 08 de Março de 2022, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SUMÉ.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor-
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3353–2274. E-mail: cplsume@gmail.com. Edital: www.sume.pb.gov.br.

Sumé - PB, 17 de Fevereiro de 2022
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público para conhecimento dos interessados nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006 e
demais normas inerentes a espécie, que fará realizar Licitação Pública na modalidade TOMADA DE
PREÇOS na forma de Execução Indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor
preço objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA
DE CONCLUSÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU,  em

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Sumé

LICITAÇÃO

sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação e proposta que realizar-se-á as 10:00hs do dia
14/03/2022, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José
João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente normal
de 08h00min as 12h00min O edital estará disponível para os interessados no site ofi cial do município no
link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal.

Pitimbu-PB, 17 de Fevereiro  de 2022
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CRECHE COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) CRIANÇAS,
COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA, CONFORME PLANO DE TRABA-
LHO E PROJETO BÁSICO. Nº DO CONVÊNIO 0511/2021. LICITANTES HABILITADOS: AMETIS-
TA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; CARVALHO CONSTRUTORA EIRELI; CONCRETISA
CONSTRUTORA EIRELI; HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; MIVAQ CONSTRUCOES
EIRELI; TORRES CONSTRUCOES LTDA; ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA. LICITANTES
INABILITADOS: COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES EIRELI;
item 8,2,3; CONSTRUTECH ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; ITEM 8.25       CONSTRU-
TORA APODI EIRELI; ITEM: 8,2,3; CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI;    ITEM; 8.2.3,  E L F
TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; ITENS 8.3,1, 8.3.2,8.2.1   GR CONSTRUTORA
EIRELI;  ITEM 8.2.3; - LIVRAMENTO CONSTRUCOES, SERVICOS E PROJETOS EIRELI; ITEM
8.2.3 PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; - ITEM 8.2.3;  RESILIENCIA
CONSTRUCOES, INCORPORACOES E SERVICOS EIRELI;  - ITEM, 8.2.3 - RETA CONSTRUCOES
E SERVICOS EIRELI; ITEM 8.2.3 -  SAO FRANCISCO LOCACAO, CONSTRUCAO E SERVICOS
EIRELI;  ITENS 8.2.1, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5, 8.3.1, 8.3.3 E 8.3.4; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI. 8.2.3. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos,
a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 25/02/2022, às 09:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Av. Dep. Alvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB, no horário das
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3354–1225. E-mail: cplserrabranca@gmail.com.

Serra Branca - PB, 11 de Fevereiro de 2022
HYAGO CÉSAR LIMA FEITOSA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

LICITAÇÃO

vistas a aprimorar os processos de gestão e assistência da rede de saúde. Recursos: previstos no orçamen-
to vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Municial nº 371/2014/14; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 006/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297–1035. E-mail: licita.
mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mataraca - PB, 17 de Fevereiro de 2022
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial